Respondebit
Guthre,
rotulator.

CCXLIV [CCLIX.]

COMPUTA BALLIVORUM AD EXTRA.

A.D. 1468.

Scaccarium serenissimi principis et domini nostri domini Jacobi tercii divina favente clemencia Scotorum regis illustrissimi, tentum et inchoatum apud Edinburgh decimo die mensis Junii anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo octavo, coram dominis auditoribus subscriptis, videlicet reverendo in Christo patre Andrea episcopo Glasguensi, venerabili in Christo patre Archibaldo abbate Sancte Crucis de Edinburgh, nobilibus et prepotentibus dominis Andrea domino Avandale, cancellario Scocie, Colino comite de Ergile domino Cambel, magistro hospicii regis, Roberto domino Boid, magno camerario Scocie, venerabilibus et circumspectis viris, magistris Jacobo Lindesay, preposito de Lincludane, custode privati sigilli, Archibaldo de Qubitlaw, decano de Dunbar, secretario, honorabilibus viris Adam Wallas de Crago, computorum rotulatore, domino Alexandro Napar de Merchamstone, milite, David Guthre de eodem, magistris Alexandro de Moravia, canonico Moraviensi, Fergusio Macdowel, preposito de Bothanys, clerico rotulorum et registri, et domino Ricardo Roberti, canonico Aberdonensi, auditoribus per supremum dominum nostrum regem specialiter deputatis.

Striveling. Computum Jacobi Schaw de Sauchquhi, camerarii domini nostri regis de terris et firmis granorum infra Strivilinschire, [*Edinburgh, 17 June 1468, from 29 May 1467.*]

Idem onerat se in primis de lxx li. per integras firmas baronie de Bothkennare x celdris xij bollis farine avenatice de dicta baronia de duobus terminis hujus computi. Et nichil hic de frumento dicte baronie, quia canonici de Cambuskinneth percipiunt ad manus proprias, et nescitur ad quod tempus, quia grana dicti camerariatus non imponebantur in rotulis computorum ante ultimum annum, super super quo consulendus est rex. Et de xxxiiij li. viij s. per integras firmas Aularum de Erth de dictis duobus terminis. Et de xxj li. viij s. vj d. j celdra xij bollis brasii per integras firmas baronie de Skeoch cum molendinis granorum et fullonis et Ingramysland de eisdem terminis. Et de ij bollis brasii dicti molendini fullonis de duobus annis ante hoc computum, cum quibus computans omisit onerare se. Et de viij li. de firmis terrarum de Roploch. Et de xx s. terre de Blaregib. Et de vj li. xij s. iiij d. terre de Aldpark. Et de iiij li. terre de Quenyshalch. Et de xij li. vj s. viij d. annui redditus terrarum de Cragorth de dictis terminis. Et de x li. ij celdris frumenti ij celdris ordei et ij celdris avenarum per integras firmas et grana terrarum de Inveralona. Et de x li. terre de Fossoquhi. Et de x li. terre de Lupnoch. Et de x li. terre de Lessintrule. Et de liij s. iiij d. ij celdris brasii ville de Logy de dictis terminis, que tamen consuevit assedari pro quinque celdris brasii, prout patet in rentali anni quinquagesimi sexti, super quo consulendus est rex. Et de iiij li. j celdra frumenti j celdra brasii de Blare de Logy de dictis terminis. Et de vj li. j celdra frumenti j celdra ordei terre de Pullis. Et de xlj li. xij s. viij d. xj celdris viij bollis brasii per integras firmas baronie de Tulicultre de dictis terminis. Et de v li. terrarum de Lethbertschelis et Standleche de dictis terminis. Et de vj li. xij s. iiij d. terre de Lilitsauchy de eisdem terminis. Et de xxvj s. viij d. terre de Torhede, sed valent quadraginta solidos in anno. Et de v celdris frumenti v celdris brasii ij celdris avenarum de firmis terrarum de Corntoune, que assedantur ad grana tantum. Summa hujus oneris pecunie, ij^lxxvj d. xviiij d. Summa totalis frumenti hujus anni, cum tribus celdris et quinque

Consulendus
est rex.

Consulendus
est rex.

bollis duabus ferlotis et j pecca restantibus in computo anni precedentis, ut patet in computo granorum ejusdem, xij celdre v bolle ij ferlote ij pece. Summa totalis brasii et ordeï, cum duabus celdris j bolla j ferlota restantibus in computo anni precedentis, xxvj celdre viij bolle j ferlota. Summa totalis farine avenatice, cum una celdra et duabus bollis restantibus anno prescripto, xj celdre xiiij bolle. Summa totalis avenarum, iiij celdre.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solucionem factam capellano celebranti in castro de Striveling, percipienti annuatim decem marcas ex fundacione domini regis, ut patet in rotulis precedentibus, de annuo redditu de Cragorth pro feodo suo, de anno computi, vj li. xiiij s. iiij d. Et per solucionem factam domino de Trariglis, percipienti annuatim viginti marcas annui redditus baronie de Skeoch, de dictis terminis et sub periculo computantis, xiiij li. vj s. viij d. Et abbati et conventui de Culros, percipientibus annuatim quadraginta tres solidos annui redditus de Pullis, de dictis terminis et sub eodem periculo, xliij s. Et Alexandro Lamby de Duncany, percipienti decem marcas pro media parte terrarum de Inneralone in compensacionem earundem, de anno computi, vj li. xiiij s. iiij d. Et serjando de Tuliculre, pro feodo suo de anno computi, xx s. Et serjando de Strivelingschire, pro feodo suo de anno computi, xx s. Et Jacobo Wilsono, ortulano in castro de Striveling, pro feodo suo de eodem anno, xx s. Et per solucionem factam Andree domino Avandale, cancellario Scocie, pro custodia dicti castri, percipienti annuatim centum et viginti marcas pro custodia ejusdem, preter feoda vigilum, garitoris, et janitorum, ut patet per literas domini regis alias ostensas super computum, et sub periculo computantis de anno computi, lxxx li. Et octo vigilibus, uni garitori, et duobus janitoribus in dicto castro pro feodis suis, quolibet eorum percipienti in anno viginti solidos, de dicto anno et sub eodem periculo, xj li. Et eidem, per decidenciam firmarum passagii et croiarum de Erth de anno computi et sub periculo computantis, xxxij s. Et pro falcacione et

lucratione feni prati de Logy de anno hujus computi et sub eodem periculo, xl s. [*To Guthre, Comptroller, £92 19s. 4d.*] Et eidem, per solucionem factam dicto magistro David per vendicionem trium celdrarum victualium, videlicet brasii et farine avenatice, per dictum rotulatorem, ipso fatente vendicionem et receptum super computum, x li., pro quibus eciam respondebit. Et per solucionem factam Ade Wallas de Crago, computorum rotulatori, ad similes expensas domicili, ipso fatente receptum super computum, xx li. iiij s., pro quibus respondebit. Et computanti, pro feodo suo camerariatus predicti de anno computi, vj li. xij s. iiij d. Et eidem, per solucionem factam dicto computorum rotulatori in feodis Patricii Erskin et Thome Talliefeir de termino Pentichostes ultimo, ipso fatente mandatum super computum, sub periculo computantis, iiij li., pro quibus respondebit. [*To said Comptroller, £15 16s. 6d. Sum, £276 1s. 6d. Overexpended, £10.*], pro quibus allocabuntur sibi in firmis granorum infrascriptorum tres celdre victualium. Et sic eque quoad pecuniam.